
 

 

  
 
 
 
 

Decreto n.    5950 del  24/05/2022  

All’albo dell’ I.I.S. “A. Olivetti” 
Al DSGA  

 

 

OGGETTO:  Selezione mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, finalizzata 
alla individuazione di PERSONALE INTERNO per ricoprire il ruolo di esperto, tutor e referenti 
per il monitoraggio e la valutazione nell’ambito del Asse I -   Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 
contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità- 
Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-75 “LEGAMI CULTURALI” – CUP B13D19000460001. 

Graduatorie Provvisorie. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO il Programma Operativo Programma (PON e POC) 2014-2020 - Avviso pubblico n. 26502 del 
06/08/2019 - FSE - Contrasto al fallimento formativo precoce e povertà educativa  

 VISTE le delibere degli Organi Collegiali per l’adesione all’Avviso n. 26502 del 06/08/2019 - FSE - 
Contrasto al fallimento formativo precoce e povertà educativa; 

 VISTA la nota MIUR Prot. Prot. AOODGEFID/ 28738 del 28/09/2020 di autorizzazione e impegno di 
spesa del progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-75 “LEGAMI CULTURALI” – CUP 
B13D19000460001 a valere sull’Avviso pubblico n. 26502 del 06/08/2019 - FSE - Contrasto al 
fallimento formativo precoce e povertà educativa, per un impegno di spesa pari a € 32.410,00; 

 VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell’iter procedimentale per di reclutamento del 
personale “esperto”;  

 Visto l’Avviso interno Prot. 0005245/U del 19/05/2022 per la selezione di esperti e tutor e referenti 

per il monitoraggio e la valutazione nell’ambito del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-75 “LEGAMI 

CULTURALI”; 

 Visto il verbale della Commissione di valutazione delle candidature - Prot. 0005457/E del 

24/05/2022; 

DISPONE 

la pubblicazione  delle graduatorie provvisorie dei docenti interni per ricoprire il ruolo di 

esperto, tutor e referenti per il monitoraggio e la valutazione in ciascun modulo formativo, 

come di seguito riportate: 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
A3692B4 - I.I.S. ADRIANO OLIVETTI

Prot. 0005458/U del 24/05/2022 19:57



 

 

LEGALI NEL WEB - L’ERA DIGITALE 

ESPERTO  
N. 

ORDINE 
CANDIDATO 

VALUTAZIONE DEI TITOLI  
CULTURALI/PROFESSIONALI TOTALI 

  1 2 3 4 5 

1 COPPOLA ALFREDO SI 30 16 4 * 50 
2 D’ANGIERI ANNA RITA SI 30 16 4 * 50 
3 GUGLIELMETTI GIUSEPPE SI 30 16 4 * 50 
4 GIOVANNIELLO MICHELINA SI 30 16 4 * 50 

* PRECEDE PER ETA’ 
 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 COPPOLA ALFREDO 3  5 6 5 3 7 20 * 49 

3 GIOVANNIELLO MICHELINA 3 1 5 6 5 2 7 20  49 

4 GUGLIELMETTI GIUSEPPE 3 1 5 6 4 2 7 20  48 

5 D’ANGIERI ANNA RITA 3 3 5 /// 3 4 7 20  45 
* PRECEDE PER ETA’ 

 

IO ROBOT 

 ESPERTO  
N. 

ORDINE 
CANDIDATO 

VALUTAZIONE DEI TITOLI  
CULTURALI/PROFESSIONALI TOTALI 

  1 2 3 4 5 

1 UVA MATTEA SI 30 8 4  42 
 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 UVA MATTEA 5 3 5 /// 3 5 7 ///  28 
 

LA NOTIZIA NELLO ZAINO 

 ESPERTO  
N. 

ORDINE 
CANDIDATO 

VALUTAZIONE DEI TITOLI  
CULTURALI/PROFESSIONALI TOTALI 

  1 2 3 4 5 

1 NOTA ANNA SI 30 16 4  50 
 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 NOTA ANNA 5 /// 5 /// 3 /// 7 20  37 
 

 



 

 

…SIPARIO! 

 ESPERTO  
N. 

ORDINE 
CANDIDATO 

VALUTAZIONE DEI TITOLI  
CULTURALI/PROFESSIONALI TOTALI 

  1 2 3 4 5 

1 BONUOMO MILENA SI 30 4 4  38 
2 MEOLA LORETTA SI 30 /// ///  30 

 

TUTOR 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 MEOLA LORETTA 5 /// 5 /// /// 5 7 5  27 

2 BONUOMO MILENA 5 /// 5 /// 2 5 7 ///  24 
 

REFERENTE MONITORAGGIO E VALITAZIONE 

N.  CANDIDATO 
VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI 

TOTALI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 MASTRANGELO STEFANIA 5 /// 5 6 5 4 7 20 * 52 

1 TRAISCI FRANCESCO 5 3 5 6 3 3 7 20  52 
 

 

Avverso le  presenti graduatorie è ammesso ricorso,  entro le ore 9.00 di venerdì 27 maggio 2022;  in 

assenza di ricorsi, le stesse assumeranno carattere definitivo. 

Il Dirigente Scolastico 

Maria CARBONE1 

                                                             
1 Firma autografa omessa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


